DIÁRIO OFICIAL
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL

www.ceuazul.pr.gov.br

TERÇA-FEIRA, 28/04/2015                                ANO: V Nº: 1052 EDIÇÃO DE HOJE: 4 PÁGINA(S)
ATOS DO PODER EXECUTIVO

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

Sumário
DECRETO Nº 4741/2015 ..................................... 1

DECRETO Nº 4742/2015 ..................................... 1

RECURSOS HUMANOS ..................................... 2

EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2015- RH 2

LICITAÇÕES ....................................................... 2

COMUNICADO AOS PARTICIPANTES
PREGÃO Nº 24/2015 ....................................... 2
AVISO DE LICITAÇÃO ................................. 2
AVISO DE LICITAÇÃO ................................. 3
ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 19/2015 .... 3
HOMOLOGAÇÃO ........................................... 3

CÂMARA MUNICIPAL ...................................... 4

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 010/2015 ........... 4

DECRETO Nº 4741/2015

DECRETO Nº 4471/2015, 27 de abril de 2015.

Concede Promoção a Servidores
Efetivos.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná,
no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º Ficam Promovidos os Servidores Efetivos, nos níveis
especificados abaixo, com amparo na Lei 623/2007, Capítulo
III, conforme segue:

NOME CARGO Do
NÍVEL

Para o
NÍVEL

Aline da Rosa
Auxiliar
Administrativo 20 21

Bruna dos Reis Teixeira Cozinheira 13 14

Daniela Lucia Altíssimo Bioquímico 34 35

Gabriel José Guis Dentista 40 40

Karla Elida Ghellere Baittinger Fonoaudiólogo 40 41

Márcio Leandro Lautert Mecânico 30 31

Maria Izabel de Souza
Hildbrand Cozinheira 13 14

Mariane Cristina Parada Tesoureiro 40 41

Marli Iglikowski Byler Cozinheira 13 14

Osorio Batista da Cruz Motorista 18 19

Patrícia Dallastra
Agente Com. de
Saúde (P.A.C.S.) 15 16

Reinaldo Barreto dos Santos
Lavador
Lubrificador 19 20

Rosane Regina Baldi
Técnico em
Higiene Dental 32 33

Sandra Dutra de Oliveira
Gross

Técnico
Administrativo 40 41

Vanessa da Silva Barros Enfermeiro 40 41

Art. 2º A referida promoção passa a vigorar a partir de 1º de abril
de 2015, devendo o Departamento de Recursos Humanos,
efetuar as anotações na Ficha Funcional de cada servidor.

Art. 3º O presente Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a 1º de abril de 2015.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, 27 de
abril de 2015.

Jaime Luis Basso
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 4742/2015

DECRETO Nº 4472/2015, 27 de abril de 2015.

Concede Promoção a Servidores
Efetivos.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná,
no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º Ficam Promovidos os Servidores Efetivos, nos níveis
especificados abaixo, com amparo na Lei Municipal nº 624/2007,
Capítulo IV, conforme segue:

  De Para

Nome Cargo Nível Referê
ncia

Ní
vel

Referê
ncia

Carla Kilpp
Professor
30 h I A I A

Início

Página 1

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste

documento, desde que visualizado através de
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial.

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL

www.ceuazul.pr.gov.br

TERÇA-FEIRA, 28/04/2015                                ANO: V Nº: 1052 EDIÇÃO DE HOJE: 4 PÁGINA(S)
ATOS DO PODER EXECUTIVO

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

Daiana Cristina Luhm
Professor
30 h I A I A

Deyse Gisele de Lima
Professor
30 h I A

VII
I A

Dhayhanna Rafaele
Zimmermann Dorne

Professor
30 h I A I A

Everton Luiz Brizolla
Professor
20 h I A VII A

Hindianara Karoline
Beling

Professor
30 h I A

VII
I A

Jéssica Cristiane da
Silva

Professor
20 h I A V A

Juliano Franceschini –
2º Padrão

Professor
20 h I A

VII
I A

Mariane Rheinheimer
Professor
30 h I A I A

Tatiane Berta
Professor
30 h I A V A

Art. 2º A referida promoção passa a vigorar a partir de 1º de abril
de 2015, devendo o Departamento de Recursos Humanos,
efetuar as anotações na Ficha Funcional de cada servidor.

Art. 3º O presente Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a 1º de abril de 2015.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, 27 de
abril de 2015.

Jaime Luis Basso
Prefeito Municipal

RECURSOS HUMANOS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2015- RH

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2015-RH

CONTRATANTE: Município de Céu Azul
CONTRATADO: Ivete Terezinha Stracke
OBJETO: Prestação de Serviços Profissionais de Professor 20
horas.
LOCAL: Secretaria de Educação
VALOR DO CONTRATO: R$ 958,90 (novecentos e cinquenta e
oito reais e noventa centavos), mensais.
PERÍODO: 28 de abril de 2015 a 26 de abril de 2016, podendo ser
prorrogado por igual período.

Jaime Luis Basso
Prefeito Municipal

LICITAÇÕES

COMUNICADO AOS PARTICIPANTES
PREGÃO Nº 24/2015

   COMUNICADO AOS PARTICIPANTES DO PREGÃO N.

24/2015

    Comunicamos aos participantes do Pregão n.
24/2015, que tem por objeto o Registro de preços para futuras
e eventuais aquisições de serviços de exames laboratoriais
(TSH, T4L, T3, A 1C, E2, FERRI, SODIO, POT, TSAU,
MICROALB,AntiHBs, PSA, parcial urina, AntiHbc,
urocultura, ferro sérico, proteínas, PSA Livre,
TOXOPLASMOSE IGG e IGM, Dosagem IGE, Vitamina B12,
Vitamina D, Ácido Fólico, cálcio, curva glicêmica), afim de
atender as necessidades da Secretaria da Saúde (o registro
de preços será de 12 meses), que a empresa Laboratório
Parzianello Ltda, apresentou sua proposta detalhada
expressando os valores unitários e totalizando o lote n. 1 no
valor de R$ 88.500,00, conforme lance verbal apresentado na
sessão da licitação, bem como apresentou declaração
reiterando que os valores apresentados são possíveis de serem
executados sem comprometer a qualidade dos exames.
Atendendo assim as condições estabelecidas no edital e na ata
da sessão.
 Assim fica mantida a classificação das empresas
promovida na sessão da licitação, sendo: 1º lugar – Laboratório
Parzianello Ltda, com o valor total para o Lote n. 1 em R$
88.500,00.
2º lugar – Barbaceli & Braga Ltda – ME,  com o valor total para
o Lote n. 1 em R$ 89.000,00.

Dessa forma ficam informadas todas as empresas participantes
do certame licitatório sendo: Laboratório Parzianello Ltda e
Barbaceli & Braga Ltda – ME,  que fica aberto o prazo recursal
de três dias úteis, ou seja até o encerrar do expediente do dia 4
de maio de 2015, em conformidade com a Lei n. 10520/02.

Céu Azul, 28 de abril de 2015.

Eloi Kafer
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 29/2015  –M.C.A. – Forma Presencial
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO UNITÁRIO

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar

às 08:30  horas do dia 12 de maio de 2015, na sede da

Início

Página 2

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste

documento, desde que visualizado através de
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial.

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL

www.ceuazul.pr.gov.br

TERÇA-FEIRA, 28/04/2015                                ANO: V Nº: 1052 EDIÇÃO DE HOJE: 4 PÁGINA(S)
ATOS DO PODER EXECUTIVO

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

Prefeitura Municipal, sita à Avenida Nilo Umberto Deitos, 1426,
licitação na Modalidade de Pregão – Forma Presencial, tipo de
Menor Preço, objetivando a Aquisição de sêmen bovino (raça
Holandesa, Jersey e Gir, Nitrogênio, luvas, bainhas, gel p/
uso lubrificante e botijão de semen), para uso no Programa
de Inseminação Artificial da Secretaria da Agricultura,
conforme estabelecido no Edital.

A documentação completa se encontra à disposição

dos interessados no endereço acima mencionado, em horário
comercial. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao
setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3266-1122 ou e-mail:
pref.compras@netceu.com.br.

Céu Azul, 27 de abril de 2015.

JAIME LUIS BASSO
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 30/2015  –M.C.A. – Forma Presencial
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar

às 14:30  horas do dia 12 de maio de 2015, na sede da
Prefeitura Municipal, sita à Avenida Nilo Umberto Deitos, 1426,
licitação na Modalidade de Pregão – Forma Presencial, tipo de
Menor Preço, objetivando a aquisição de equipamentos
agrícolas ( conjunto de fenação, ensiladeira) referente o
plano de aplicação do contrato de repasse 796668/2013 -
MDA/CAIXA processo 1011915-04/2013,  conforme
estabelecido no Edital.

Valor Estimado da Licitação R$: 114.450,00
A documentação completa se encontra à disposição

dos interessados no endereço acima mencionado, em horário
comercial. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao
setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3266-1122 ou e-mail:
pref.compras@netceu.com.br.

Céu Azul, 28 de abril de 2015.

JAIME LUIS BASSO
Prefeito Municipal

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 19/2015

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 19/2015 – Ref.
Pregão nº. 3/2015- Forma Presencial
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

FORNECEDOR: ZANETTI & FERNANDES LTDA
OBJETO: Registro de preços de medicamentos para farmácia
do Centro de Saúde e unidades de saúde dos bairros, para
atendimento a população do município (o registro de preços terá
vigência de 12 meses). A relação detalhada dos produtos e
preços registrados encontra-se a disposição para consulta
pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 2.695,00
PRAZO VIGÊNCIA: 01/03/2016
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e CIOLENE INÊS
ZANETTI

HOMOLOGAÇÃO

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
HOMOLOGAÇÃO

 Tendo em vista os procedimentos
nesta licitação, estarem em conformidade com o Edital, fica
homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro sobre a
Licitação na modalidade de Pregão nº 25/2015, que tem por
objeto (Registro de preços para futuras e eventuais aquisições
de materiais de proteção e segurança (botina, óculos, máscaras,
protetor auditivo, luva, capa de chuva, protetor solar, repelente
e outros) para uso pelos servidores municipais (o registro de
preços terá vigência de 12 meses)), em favor do(s)
proponente(s) abaixo relacionado(s),  tudo conforme o constante
no processo.

PROPONENTE(S) CNPJ VALOR
R$

ECO-FARMAS - COMÉRCIO DE
MEDICAMENTOS LTDA

85.477.586/0001-32 2.023,00

CALLAI EQUIPAMENTOS DE
PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA

02.858.444/0001-98 323,00

VALDELI JOSÉ VIDAL - ME -
SANILEVER BRASIL

06.132.298/0001-70 3.722,55

ROCCO BARROCO COM. DE
MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA

80.799.786/0001-98 1.661,70

CENCI EQUIPAMENTOS DE
SEGURANÇA LTDA - ME

94.987.930/0001-24 21.881,40

DE PAULA EMPREENDIMENTO
COMERCIAL LTDA - ME

19.833.331/0001-30 9.877,00

G D C DA SILVA COSTA - EIRELI - EPP 09.721.729/0001-21 11.589,55
VALOR TOTAL DO PROCESSO R$ 51.078,20
PAÇO MUNICIPAL, aos  27/04/2015

JAIME LUIS BASSO
Prefeito Municipal

Início

Página 3

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste

documento, desde que visualizado através de
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial.

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL

www.ceuazul.pr.gov.br

TERÇA-FEIRA, 28/04/2015                                ANO: V Nº: 1052 EDIÇÃO DE HOJE: 4 PÁGINA(S)
ATOS DO PODER EXECUTIVO

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

CÂMARA MUNICIPAL

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 010/2015

ATO DA PRESIDÊNCIA N.º 010/15, 24 de abril de 2015.

Autoriza viagem e pagamento de
diárias.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL,
Estado do Paraná, no uso das atribuições que legalmente lhes
são conferidas,

R E S O L V E:

Art. 1º Autorizar os Servidores Doraci Vicente, Eliel Soares da
Cruz, Fernanda de Marco, Maria de Fátima Souza da Silva e
Vilson Pereira da Silva para participar do Curso: A Administração
Pública da Lei de Responsabilidade À Lei de Acesso à
Informação, nos dias 28, 29 e 30 de abril de 2015, em Foz do
Iguaçu, Estado do Paraná, promovido pela TGPEC –
Treinamento, Gestão Pública e Empreendimentos Culturais.

Art. 2º Fica autorizado o pagamento de uma diária, para os
Servidores mencionados no artigo anterior, para fins de
ressarcimento de despesas com alimentação e hospedagem.

Art. 3º As despesas decorrentes da execução deste Ato da
Presidência correrão por conta de dotação própria do orçamento
vigente.

Art. 4º Este Ato da Presidência entra em vigor nesta data,
revogadas as disposições em contrário.

Sala da Presidência da Câmara Municipal de Céu Azul, 24 de
abril de 2015.

Mario Mittmann
Presidente

Início

Página 4

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste

documento, desde que visualizado através de
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial.

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

	Jaime Luis Basso
	COMUNICADO AOS PARTICIPANTES DO PREGÃO N. 24/2015

	AVISO DE LICITAÇÃO
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	HOMOLOGAÇÃO
	Mario Mittmann

	Presidente